Vers. 8.
Peccator
vitiis
suorum
retibus
intricat-
tur.

Macula
quid.

Optime S. Patres horum retium vim varietatēque notarunt, et religiosissime vitare studuerunt: S. Paulinus, *zabulica retia* divine appellat dicens *Epist. 2*: « Tota hujus mundi figura, quæ præterit, et per oculos corda prolecat, zabulicis prætentata retibus, in qualibet sui specie laqueus mentis et gladius est. Credamus prophetæ *Sap. XIV, 12*, quia in medio muscipularum ambulamus, et inter opertos lethalibus dolis gladios vita transigitur. Excipit nos mundus iste variis voluptatibus florens, et fallacibus venenatus illecebris, » etc. Nihil dici in eam rem potuit illustrius. Vocat *retia*, *muscipulam*, *laqueos*, et ne communes illos putarem, *gladios* interpretatur *sævos* et *opertos*, tota via structos in acumen, in quos facile se viatores induant. Simile quiddam de zabulicis retibus magnus Origenes attulerat *homil. 2 in Cant.*, illud exponens e sacris gamellis de sponso *Cant. II, 9*: *Stat post parietem nostrum, respiciens per fenestras, eminens per retia* (ita vertit postrema verba S. Hieronymus, cum in Vulgatis sit *per cancellos*): « Intellige, inquit, quia in medio laqueorum ambulamus, et subtus machinas transeas imminentes: omnia retibus plena sunt: diabolus laqueis cuncta complevit. Si autem venerit tibi sermo Dei, et ceperis eminere de retibus, dices *Psalm. CXXIII, 7*: *Antima nostra erepta est de laqueo venantium, laqueus contritus est*: eminent sponsum per retia tibi viam faciens. » Vult Origenes immane quoddam et vastum rete oppandi mundo universo, imminentesque machinas Vulcanis retibus firmiores; omnes

Vitia
sunt za-
bulica
retia.

In medio
laqueo-
rum am-
bulamus
in hoc
mundo.

autem in commune homines prædam fieri mali dæmonis, et includi, nisi qui duce et præside Ecclesiæ sponso Deo emineat per retia, et divino beneficio liber et solutus in sublime se attollat: eadem mente S. Leo in tentationum multiplici varietate et periculis obstupefactus et hærens exclamat serm. 5 in *Quadrages.*: « Plena omnia periculis, plena sunt laqueis, invitant cupiditates, insidiantur illecebræ, » etc.: vide plura de his *supr.* cap. VII, 1. Pulchre ad hunc locum S. Gregorius lib. XIV *Moral.* cap. VI: « Qui, inquit, pedes in rete mittit, non cum voluerit ejicit: sic qui in peccata se dejicit, non mox ut voluerit surgit, et qui in maculis retis ambulat, gressus suos ambulando implicat; et cum expedire ad ambulandum nititur, ne ambulet obligatur. » Hinc peccata, quæ ex consuetudine fiunt, curatu difficillima sunt, quia etsi per confessionem, ut cætera, expiuntur; tamen quia radices intus altas fixerunt repullulant, et ipsamet consuetudo quasi funis in hominis retorta pedibus sic eum stringit et ligat, ut vix sese extricare valeat, qua circumligatum facile ad se iterum attrahet inimicus. Unde tales quando sic labuntur, ut graviter peccare incipiant, non in illa incidunt per transennam, sed animo iterandi, seu se diu delectandi, ut usuvenire solet lubrico carnis vitio implicatis; qui plerumque jam peccatis assueti tam difficile curantur, ut fere diabolo reserventur ad pompam, dum sic peccatis asuescunt, ut facillime post confessionem ad vomitum redeunt, quasi pœnitentiam non egissent, de uno in aliud incurrant peccatum. Quamobrem, uti sequitur,